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Hà Thượng, ngày       tháng 8 năm 2022 

         

  BÁO CÁO 

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH tháng 8; 

phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 9 năm 2022 

 

Phần 1 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 8 NĂM 2022 

 

I. PHÁT TRIỂN KINH TẾ 

1. Sản xuất nông nghiệp, chăn nuôi thú y, lâm nghiệp 

1.1. Nông nghiệp 

a. Cây lúa: Tổng diện tích gieo cấy vụ mùa toàn xã: 68,14 ha/74 ha KH giao 

đạt 92,08 % KH. Cây lúa sinh trưởng, phát triển bình thường, chủ yếu đang giai 

đoạn cuối đẻ nhánh - đứng cái.  

b. Cây màu vụ mùa:  

Diện tích đã trồng ước đạt: 34,73 ha/26 ha KH huyện/34,6 ha KH xã. Trong 

đó: 

+ Cây ngô: 9,87 ha/10 ha KH;  

+ Cây rau, đậu đỗ các loại: 23,45 ha/11 ha KH huyện/19,6 ha KH xã;  

+ Cây khoai lang: 0,5 ha/2 ha KH; 

+ Cây lạc: 0,91 ha/3 ha KH. 

* Các loại cây màu đã trồng sinh trưởng, phát triển bình thường.  

- Diện tích cây màu đã cho thu hoạch ước khoảng: 5 ha. Cụ thể: 

+ Cây ngô đã cho thu hoạch ước khoảng: 0,5 ha. 

+ Cây rau nhân dân vừa trồng mới, vừa thu hoạch, ước diện tích cây rau đã 

cho thu hoạch 4,5 ha. 

1.2. Chăn nuôi- thú y:  

- Triển khai kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm vụ thu 

- Triển khai tháng vệ sinh khử trùng tiêu độc đợt 2 

- Tiếp tục chỉ đạo các xóm kê khai hoạt động chăn nuôi theo thông tư 

23/2019/TT-BNNPTNT, ngày 30/11/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT. 

1.3. Cây chè:  

- Cây chè sinh trưởng, phát triển bình thường 

1.4. Lâm nghiệp 

- Phối hợp Hạt Kiểm lâm huyện kiểm tra hồ sơ tài liệu xác định đất hộ gia 

đình ông Nguyễn Văn Dương xóm Việt Thắng đề nghị cấp GCN là đất rừng 

phòng hộ. 

- Tình hình khai thác lâm sản trên địa bàn: 1,3 ha 

- Công tác trồng rừng: các hộ dân trong xã đã trồng được 1,3 ha 

1.5. Công tác phòng, chống thiên tai – tìm kiếm cứu nạn 

- Nhận vật tư phục vụ phòng chống thiên tai do huyện cấp. 

- Thực hiện công tác trực phòng chống thiên tai theo quy định. 

2. Công tác tài chính, thuế  
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- Tổng thu ngân sách tháng 8 (thu trợ cấp): 23.320.000đồng  

- Tổng chi ngân sách: 656.504.630 đồng  

- Thanh toán tiền chi hỗ trợ hoạt động của các xóm 30.000.000đ 

- Thanh toán tiền chi bồi dưỡng người tham gia công việc của xóm 6 tháng 

đầu năm 51.300.000 đ 

- Thanh toán chi hỗ trợ tham gia Lễ kỷ niệm 100 năm huyện; dự toán chi hỗ 

trợ cán bộ thú y cơ sở; dự toán chi công tác ATGT; dự toán chi tiền xây dựng 

đường giao thông 2021 

- Triển khai kế hoạch thu quỹ phòng, chống thiên tai năm 2022 

- Chuẩn bị hồ sơ tài liệu phục vụ thanh tra công tác quản lý ngân sách 

- Xây dựng kế hoạch KTXH năm 2022 

3. Công tác địa chính, môi trường, giải phóng mặt bằng: 

3.1. Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đất: 

- Duy trì trực, tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả tại bộ phận một cửa UBND xã 

vào thứ 2; thứ 4; thứ 6 hàng tuần.  

- Thực hiện công tác lập và hoàn thiện hồ sơ cấp GCNQSD đất, trong đó: 

- Cấp GCNQSD đất lần đầu: 02 hồ sơ, 08 thửa đất  

- Cấp đổi GCNQSD đất: 03 hồ sơ, 03 thửa đất  

- CMĐ theo kế hoạch sử dụng đất: 02 hồ sơ 

- Cấp biến động GCNQSD đất (Chuyển nhượng, tặng cho, thừa kế): 15 hồ 

sơ. 

- Hoàn thiện và nộp hồ sơ đất công: 01 hồ sơ NVH xóm Việt Thắng. 

3.2. Công tác quản lý đất đai, môi trường: 

- Ban hành thông báo về quản lý đất đai, khoáng sản, môi trường trên địa 

bàn xã (gửi mỗi hộ dân một tờ) 

- Thành lập tổ tuyên truyền vận động 09 hộ xóm 2 cũ. 

- Tổng hợp báo cáo quỹ đất nông nghiệp công ích do UBND xã quản lý  

- Tổng hợp báo cáo các trường hợp vi phạm đất đai, khoáng sản trên địa bàn 

xã. 

- Tổng hợp báo cáo đất tôn giáo, tín ngưỡng gửi phòng TNMT. 

- Làm việc với công ty Luyện kim mầu TN cung cấp hồ sơ liên quan khu 

vực đất nhà ông Đỗ Hữu Thắng, xóm Bãi Bông. 

- Tổng hợp báo cáo huyện về vướng mắc trong quá trình lập hồ sơ đấu giá 

khu lẻ xóm Địa Chất. 

- Phối hợp công ty Núi Pháo, TTPTQĐ, xóm Đồng Bông kiểm tra phần đất 

của gia đình bà Xuân, đề nghị công ty Núi Pháo thuê đơn vị đo đạc xác minh. 

- Nhận đồ bảo hộ cho đội thu gom rác do Phòng TNMT cấp. 

- Phối hợp công ty Núi Pháo kiểm tra khu vực chân đập tại xóm Ao Bèo theo 

phản ánh của nhân dân. 

3.3. Công tác BTGPMB các dự án trên địa bàn 

- Kiểm tra, xác nhận hồ sơ tái định cư cho 03 hộ. 

- Phối hợp TTPTQĐ hoàn thiện hồ sơ kiểm đếm tại khu vực Hang Hùm xóm 

Suối Cát. 

- Phối hơp công khai phương án 12 hộ, họp xét pháp lý 06 hộ. 

- Phối hợp BQL dự án trường THPT Đội Cấn thống nhất mặt bằng lắp đặt 

thiết bị đường dây và trạm biến áp. 
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3.4. Công tác quy hoạch: 

 - Đã được UBND huyện Đại Từ ra Quyết định công nhận quy hoạch chi tiết 

điểm dân cư nông thôn xã Hà Thượng 

 - Đề nghị điều chỉnh quy hoạch giai đoạn 2021-2030.  

4. Công tác xây dựng cơ bản - NTM  

- Gửi hồ sơ xây dựng đường bê tông cho xóm Gốc Xộp, xóm Việt Thắng đã 

thẩm định xong để triển khai thực hiện. 

- Hoàn thiện hồ sơ thiết kế đường Ao Bèo – Khuôn Lình gửi huyện thẩm 

định. 

- Đăng ký nhu cầu hỗ trợ xi măng xây dựng công trình phụ trợ NVH các 

xóm (30 tấn) 

- Triển khai công tác xây dựng, sửa chữa nhỏ theo Kết luận của BTV Đảng 

ủy. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức thực hiện “Đề án xây dựng nông thôn 

mới huyện Đại Từ, giai đoạn 2021 - 2025” và kế hoạch của huyện về thực hiện 

“Đề án mỗi xã một sản phẩm tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2021-2025” trên địa 

bàn huyện; việc thực hiện các kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy làm việc 

với Đảng ủy xã năm 2020. 

- Tham mưu cho BCĐ NTM xã tổ chức hội nghị đánh giá tiến độ thực hiện 

chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao đến tháng 7 năm 2022. 

II. VỀ VĂN HÓA - XÃ HỘI 

1. Công tác văn hoá, thông tin, tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên trạm truyền thanh: Công tác quản lý sử dụng đất đai, 

khai thác tài nguyên khoáng sản trên địa bàn, phòng tránh các thủ đoạn lừa đảo 

trên không gian mạng, tuyên truyền phát file âm thanh nội dung về chuyển đổi số 

năm 2022, phòng trừ sâu cuốn lá trên lúa... Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm ngày 

cách mạng tháng tám thành công và Quốc khánh Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam. Tiếp sóng các chương trình của đài truyền thanh Đại Từ.  

- Tham mưu cho Đảng ủy xây dựng báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 

số 07-CT/TW ngày 05/9/2016 của Ban Bí thư (khóa XII) về “Đẩy mạnh công tác 

thông tin cơ sở trong tình hình mới” 

- Lập danh sách và cung cấp số điện thoại của Tổ công nghệ số cộng đồng 

gửi sở Thông tin truyền thông.  

- Kiện toàn Ban quản lý di tích lịch sử trên địa bàn xã. 

- BCĐ hoạt động hè tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” Hè năm 2022  

- Tham gia Lễ kỷ niệm 100 năm huyện Đại Từ hình thành và phát triển và 

Đại hội TDTT huyện lần thứ VII năm 2022. 

2. Công tác lao động, người có công, chính sách xã hội 

- Báo cáo số liệu lao động được đào tạo theo QĐ 1956 về việc phê duyệt đề 

án “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020”. 

- Lập danh sách một người thực hiện nhiệm vụ tư vấn tâm lý hỗ trợ người 

cai nghiện tại gia đình (Bà Chu Thị Nam) 

- Đề nghị cắt giảm trợ cấp Người cao tuổi đối với bà Phạm Thị Hệ, xóm 

Đồng Bông (Lý do: Chết) 

- Đề nghị 02 hồ sơ trợ cấp Người cao tuổi (bà Trần Thị Đức, xóm Gốc Xộp 

và bà Đỗ Thị Tư, xóm Khuôn Lình) 
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- Đề nghị trợ cấp Người khuyết tật đặc biệt nặng và chế độ chăm sóc đối với 

hộ ông Phạm Việt Hùng, xóm Ao Bèo. 

- Đề nghị hỗ trợ hỏa táng và MTP cho 02 đối tượng người có công (ông Bùi 

Ngọc Thìn, xóm Suối Cát, bà Phạm Thị Tuất, xóm Bãi Bông)  

- Đề nghị MTP cho 02 đối tượng Người khuyết tật (bà Lâm Thị Công, xóm 

Ao Bèo và ông Triệu Hồng Phong, xóm Bãi Bông)  

- Đề nghị hỗ trợ kinh phí hỏa táng đối với ông Triệu Hồng Phong, xóm Bãi 

Bông 

- Lập danh sách người có công đi điều dưỡng tại Thanh hóa 05 ngày từ 24/8 

đến 29/8 (03 người) 

- Thực hiện rà soát, cập nhật dữ liệu của đối tượng BTXH, trẻ em, hộ nghèo 

theo Đề án 06 

3. Công tác y tế  

- Công tác phòng chống dịch Covid-19: Tiếp tục triển khai tiêm vác xin 

phòng covid.  

- Thực hiện công tác khám chữa bệnh tại trạm cho các đối tượng trên địa bàn 

192 lượt 

4. Công tác giáo dục 

- Các trường học tổ chức tu sửa cơ sở vật chất, trang thiết bị, dọn dẹp vệ sinh 

khuôn viên, xây dựng kế hoạch chuẩn bị khai giảng năm học mới. 

III. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH 

1. Công tác quốc phòng, quân sự địa phương: 

 - Xây dựng kế hoạch và tổ chức lực lượng SSCĐ bảo vệ dịp kỷ niệm 77 năm 

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9  

 - Đưa 01 QNDB đi huấn luyện tập trung tại e677/f346; đề nghị bổ nhiệm 01 

QNBD giữ chức vụ quản lý chỉ huy đơn vị; đăng ký vào ngạch dự bị cho 01 quân 

nhân xuất ngũ; rà soát, chuẩn hóa thông tin sỹ quan dự bị. 

 - Phối hợp với cấp ủy các chi bộ tìm nhân sự kiện toàn, thay thế cán bộ Dân 

quân xã đảm bảo theo tiêu chí nông thôn mới. Trong tháng đã kiện toàn Thôn đội 

trưởng xóm Đồng Gia, xóm Suối Cát; tham mưu cho Đảng ủy cử Thôn đội trưởng 

xóm Ao Bèo, xóm Đồng Gia đi bồi dưỡng nhận thức về Đảng. 

 - Tiến hành rà soát, điều chỉnh các loại văn kiện, kế hoạch sẵn sàng chiến 

đấu của Ban CHQS xã và lực lượng Dân quân do thay đổi số xóm và tên xóm, 

thay đổi số lượng Dân quân. 

2. Công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

- Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã ổn định, 

không xảy ra vụ việc mất ANTT. Công an xã tổ chức tuần tra đêm 12 lượt, tuần 

tra kiểm soát giao thông 12 lượt. 

- Công tác quản lý hành chính: Tiếp 13 lượt công dân đến giải quyết thủ tục 

hành chính liên quan đến đăng ký quản lý nhân khẩu (trong đó; Nhập khẩu 07 

trường hợp, nhập sinh 04 trường hợp); đăng ký lưu trú 03 trường hợp; yêu cầu 

xác minh 15 trường hợp; yêu cầu trên dịch vụ công 10 trường hợp 

- Công tác tuyên truyền: Đăng bài trên facebook 01 bài tuyên truyền lừa đảo 

du lịch không đồng; 01 bài công tác PCCC, 01 bài Luật cư trú 

- Đã hoàn thành kế hoạch lắp đặt camera an ninh, ban hành quy chế hoạt 

động và tổ chức ra mắt mô hình camera an ninh. 
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- Xây dựng kế hoạch, thành lập tổ công tác và triển khai cập nhật dữ liệu 

theo ĐA 06 

3. Công tác tư pháp  

- Công tác đăng ký, quản lý hộ tịch, công tác chứng thực theo quy định: 

Khai sinh 11, đăng ký kết hôn 05, khai tử 03, chứng thực bản sao 507, chứng thực 

hợp đồng 22, chứng thực chữ ký 10 

4. Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư 

- Trong tháng lãnh đạo UBND xã đã tiếp công dân 04 lượt, 09 công dân (tiếp 

đột xuất); tiếp nhận 00 đơn liên quan lĩnh vực đất đai. Đã giải quyết đơn đề nghị 

ông Bùi Khắc Thanh, sau quá trình trao đổi thảo luận ông Thanh nhất trí, không 

còn ý kiến thắc mắc; giải quyết đơn đề nghị bà Bùi Thị Liên, đề nghị gia đình 

cung cấp hồ sơ liên quan. 

5. Công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số   

- Tổng số hồ sơ thực hiện trên phần mềm một cửa điện tử lũy kế đến ngày 

20/8/2022: 822 hồ sơ. 

- Quản lý việc tiếp nhận và xử lý văn bản trên hệ thống quản lý văn bản và 

điều hành công việc theo quy định. Trong tháng đã tiếp nhận 194 văn bản đến, 

phát hành 75 văn bản bản đi các loại; tổ chức 11 cuộc họp và làm việc của UBND 

xã. 

6. Công tác tổ chức cán bộ, thi đua khen thưởng 

- Kiện toàn Công an viên xóm Bãi Bông và Suối Cát  

- Kiện toàn thôn đội trưởng xóm Suối Cát, xóm Đồng Gia 

- Khen thưởng hội thi hè  

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong tháng 8 năm 2022, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ 

bản ổn định, không xẩy ra các vụ việc phức tạp. Nhiệm vụ công tác tháng được 

tập trung chỉ đạo, điều hành thực hiện cơ bản đảm bảo kế hoạch đề ra. Tuy nhiên, 

vẫn còn một số công việc được giao nhưng chậm tiến độ như:  

- Việc triển khai xây dựng đường bê tông  

- Việc thống kê các loại rừng; kiểm tra các cơ sở sản xuất lâm sản và cây 

giống trên địa bàn. 

- Việc kiểm tra xây dựng 09 hộ dân xóm 2 cũ (Chậm tiến độ do các hộ 

không đồng ý thực hiện đo đạc hiện trạng công trình) 

- Việc phối hợp giữa công chức địa chính nông nghiệp với cán bộ khuyến nông, 

cán bộ phụ trách lâm nghiệp rà soát đất nông nghiệp, đất chè (xóm 2,3,4 cũ) bàn giao 

trưởng xóm Suối Cát theo quy định. 

- Việc hướng dẫn tạo tài khoản công dân trên cổng dịch vụ công quốc gia 

theo công văn 1289/UBND-VP ngày 13/7/2022 của UBND huyện Đại Từ về triển 

khai thực hiện số hóa hồ sơ kết quả giải quyết TTHC tại bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả. 

- Việc hoàn thiện tiêu chí và hồ sơ minh chứng theo các tiêu chí NTM nâng 

cao ở một số bộ phận thuộc ban quản lý chưa thực hiện. 
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Phần 2 

PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 9 NĂM 2022 

 

Tập trung chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ theo chương trình, kế 

hoạch đề ra. nhiệm vụ cụ thể như sau: 

I. PHÁT TRIỂN KINH TẾ 

1. Sản xuất nông nghiệp, chăn nuôi thú y, lâm nghiệp 

1.1. Nông nghiệp: 

- Kiểm tra, theo dõi quá trình sinh trưởng phát triển của cây lúa, cây màu. 

1.2. Chăn nuôi- thú y: 

- Theo dõi, giám sát tình hình chăn nuôi gia súc, gia cầm trên địa bàn, kịp 

thời hướng dẫn hộ chăn nuôi phương pháp phòng trừ dịch bệnh 

- Triển khai công tác tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ thu năm 2022. 

1.3. Lâm nghiệp:  

- Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, trồng lại rừng sau khai thác; 

kiểm tra các xưởng sản xuất kinh doanh gỗ và giống cây trồng trên địa bàn; hoàn 

thiện hồ sơ các loại đất rừng; rà soát các dự án có liên quan đến sử dụng rừng và 

đât rừng. 

1.4. Cây chè: Hướng dẫn Nhân dân chăm sóc chè 

1.5. Công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn: 

- Rà soát, thống kê trang thiết bị phục vụ công tác phòng, chống thiên tai, 

tìm kiếm cứu nạn; duy trì nghiêm túc công tác trực theo kế hoạch. 

2. Công tác tài chính, thuế 

- Tăng cường phối hợp thu phí, lệ phí trên địa bàn; hướng dẫn chi ngân sách 

theo dự toán; hoàn thiện hồ sơ xây dựng; chuẩn bị hồ sơ tài liệu phục vụ thanh tra 

công tác quản lý ngân sách 

3. Công tác địa chính, môi trường, giải phóng mặt bằng: 

3.1. Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đất: 

- Tiếp tục thực hiện công tác lập hồ sơ cấp GCNQSD đất cho Nhân dân theo 

chỉ tiêu kế hoạch của huyện giao; hoàn thiện hồ sơ cấp GCN QSD đất nhà văn 

hóa. 

3.2. Công tác quản lý Nhà nước về đất đai, môi trường: 

- Tăng cường công tác quản lý đất đai, môi trường; phối hợp kiểm tra, xử lý 

các trường hợp vi phạm xây dựng và san gạt đất trái phép. Giải quyết đơn thư 

công dân liên quan đến lĩnh vực đất đai 

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ xây dựng liên quan 09 hộ dân xóm 2 cũ; rà soát 

hoàn thiện đất đai xóm 2,3,4 cũ chuyển Trưởng xóm Suối Cát theo quy định. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2022 và xây 

dựng kế hoạch sử dụng đất năm 2023  

- Triển khai các hoạt động hưởng ứng chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn 

3.3. Công tác giải phóng mặt bằng: 

- Phối hợp các phòng ban chuyên môn của huyện và các đơn vị liên quan 

tiếp tục giải quyết vướng mắc của các dự án đang triển khai trên địa bàn xã. 

4. Công tác xây dựng cơ bản – NTM 

- Tiếp nhận xi măng triển khai thi công xây dựng các tuyến đường bê tông 

đã có thiết kế 
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- Tiếp tục đôn đốc hoàn thiện các tiêu chí chưa đạt và chuẩn bị hồ sơ minh 

chứng 

II. VỀ VĂN HÓA - XÃ HỘI 

1. Công tác văn hoá, thông tin, tuyên truyền 

- Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về văn hóa trên địa bàn xã, các 

hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa, các hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng 

- Tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số; tuyên truyền tình hình 

kinh tế xã hội, an ninh trật tự của địa phương. 

- Ban chỉ đạo hè tổ chức tổng kết hoạt động hè 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức xét danh hiệu gia đình văn hóa, xóm văn hóa 

và cơ quan, đơn vị văn hóa 

2. Công tác lao động, người có công, chính sách xã hội 

- Tiếp tục hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ chính sách người có công, BTXH 

- Xây dựng kế hoạch triển khai tháng hành động vì người cao tuổi 

- Thực hiện các nhiệm vụ của ngành LĐTBXH theo Đề án 06 

- Xây dựng kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

3. Công tác y tế  

- Duy trì tốt chế độ trực khám chữa bệnh ban đầu tại trạm cho Nhân dân. 

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh covid-19 và 

tiêm phòng vác xin theo kế hoạch. 

- Tăng cường công tác quản lý tốt các cơ sở hành nghề y dược tư nhân trên 

địa bàn; tiếp tục triển khai sổ sức khỏe điện tử tơi nhân dân. 

4. Công tác giáo dục 

- Tổ chức “Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường” và tổ chức khai giảng năm 

học 2022 - 2023  

- Triển khai công tác điều tra phổ cập, xóa mù chữ 

- Thực hiện tốt công tác khuyến học, khuyến tài; gia đình, dòng họ học tập, 

xã hội học tập và kế hoạch của trung tâm học tập cộng đồng. 

III. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH 

1. Công tác quốc phòng, quân sự địa phương: 

- Duy trì chế độ trực SSCĐ, giao ban nắm tình hình địa bàn theo quy định. 

- Phối hợp với cấp ủy các chi bộ lựa chọn nhân sự kiện toàn thôn đội trưởng 

và các chức vụ chỉ huy đơn vị dân quân cơ động theo tiêu chí xây dựng nông thôn 

mới nâng cao. 

- Tiếp tục rà soát, điều chỉnh các loại văn kiện, kế hoạch sẵn sàng chiến đấu 

của Ban CHQS xã và lực lượng Dân quân. 

- Giới thiệu di chuyển nghĩa vụ quân sự cho các thanh niên đi học tại các nhà 

trường theo quy định. 

2. Công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

- Tăng cường công tác trực đảm bảo đủ quân số để kịp thời xử lý các vụ 

việc. 

- Nắm chắc tình hình an ninh nông thôn; tăng cường kiểm tra hành chính đối 

với các trường hợp tạm trú, tạm vắng đặc biệt là người nước ngoài trên địa bàn. 

Phối hợp cùng tổ công tác hoàn thiện nhập dữ liệu hộ tịch. 

- Xây dựng kế hoạch triển khai kế hoạch nâng cao chất lượng, hiệu quả công 

tác xây dựng phong trào ”Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 
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3. Công tác tư pháp  

- Duy trì tiếp công dân thường xuyên tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, 

kịp thời giải quyết các thủ tục đăng ký, quản lý hộ tịch và công tác chứng thực 

cho tổ chức và công dân.  

4. Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư 

- Duy trì tiếp công dân thường xuyên và tiếp công dân định kỳ; đôn đốc giải 

quyết đơn thư công dân, đặc biệt là đơn thư liên quan đến lĩnh vực đất đai. 

BTGPMB trong quá trình triển khai các dự án trên địa bàn 

5. Công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số 

- Tiếp tục thực hiện công tác CCHC, giảm bớt thủ tục hành chính công dân 

đến giao dịch. Tăng cường hướng dẫn công dân sử dụng dịch vụ công, hướng dẫn 

tạo tài khoản công dân trên cổng dịch vụ công quốc gia. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện ĐA 06 

- Triển khai chính sách hộ trợ Tổ công nghệ số cộng đồng và hướng dẫn kỹ 

năng số cộng đồng cho thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng và người dân 

6. Công tác tổ chức cán bộ, thi đua - khen thưởng 

- Kiện toàn thôn đội trưởng và các chức vụ chỉ huy đơn vị dân quân cơ động. 

- Thực hiện công tác thi đua khen thưởng trong dịp hè năm 2022. 

- Tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH 9 

tháng đầu năm. 

Trên đây là báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 8 và 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2022 của UBND xã Hà Thượng./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ; 

- TT HĐND xã; 

- TTUBMTTQ xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Lưu: VT xã. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tạc Văn Lợi 
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